

Váš dopis značky – ze dne: 18. 09. 2014

Naše značka: PŘ/071/2014

V Brně dne: 03. 10. 2014

**Sdělení k žádosti na základě zákona č. 106/199 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Vážený pane

dne 18.09.2014 jste společnost SAKO Brno, a.s. požádal dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí těchto informací:

1. Odměny, které za výkon svých funkcí v dozorčích radách či představenstvu pobírají či pobírali jejich členové, a to od listopadu 2010 do srpna 2014 (ideálně po měsících, případně celoroční souhrny).
2. Pracovní či jiné smlouvy týkající se výkonu funkce ředitele organizace.
3. Plat vč. veškerých odměn, který v období od listopadu 2011 do srpna 2014 pobíral ředitel firmy, po jednotlivých měsících.

K Vaším dotazům sdělujeme následující:

K dotazu č. 1

Vyplacené odměny členů představenstva společnosti SAKO Brno, a.s. za období od listopadu 2010 do srpna 2014 činily celkem 5.661.476,- Kč.  
Vyplacené odměny členů dozorčí rady společnosti SAKO Brno, a.s. za období od listopadu 2010 do srpna 2014 činily 2.923.659,- Kč.

K dotazu č. 2 a 3

Informace o odměnách ředitele, stejně tak jako znění smluv, nejsme oprávněni poskytnout. Vztah mezi společností jakožto zaměstnavatelem a ředitelem společnosti, jakožto zaměstnancem, je vztahem soukromoprávním, řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce (dále jen ZP), ředitel pobírá mzdu a nikoliv plat, nejedná se tedy o vztah, který by se dal podřadit do oblasti veřejné správy. Poskytnutí těchto informací nám dále neumožňuje zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Nerespektováním ochrany soukromí zaměstnance bychom mohli čelit uložení pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů.

Dle § 312 ZP, odst. 2 do osobního spisu zaměstnance mohou nahlížet vedoucí zaměstnanci, kteří jsou zaměstnanci nadřizeni. Právo nahlížet do osobního spisu má orgán inspekce práce, Úřad práce ČR, Úřad pro ochranu osobních údajů, soud, státní zástupce, policejní

orgán, Národní bezpečnostní úřad a zpravodajské služby. Za nahlížení do osobního spisu se nepovažuje předložení jednotlivé písemnosti zaměstnavatelem z tohoto spisu vnějšímu kontrolnímu orgánu, který provádí kontrolu u zaměstnavatele a který si tuto písemnost vyžádal v souvislosti s předmětem kontroly prováděné u zaměstnavatele.

S pozdravem

  
Ing. Jiří Kratochvíl  
ředitel společnosti SAKO Brno, a.s.

SAKO Brno, a.s.  
Jedovnická 2, 628 00 Brno  
IČ: 60713470, DIČ: CZ60713470

